
 

   

Odpověď na dotaz uchazeče 
k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

Provozovatel veřejného a slavnostního osvětlení 

na území Města Jaroměř 

 

Odpověď: 

Termíny pro odstranění poruch jsou definovány od oznámení havárie nebo poruchy, přičemž 

havárii nebo poruchu je možné nahlásit v době od 6 do 22 hodin. Pokud provozovatel zajistí 

dobu dispečerské služby delší než je požadována, pak se termín odstranění závady posouvá 

dle doby, kdy dispečerské služby jsou funkční. 

 
Odpověď: 

Dálkový přístup ani provázanost s pasportem zadavatel nepožaduje. Provozovatel při 

vyúčtování předloží požadované informace o poruše k nahlédnutí a schválení faktury.  



 

   

 

Odpověď: 

V současné době existuje pasport zařízení VO v dwg formátu. Jedná se tedy pouze o jeho 

případné doplňování či vzniklé úpravy tak, aby byl vždy k nahlédnutí v aktuální podobě. 

Stávající vedení není jako celek geodeticky zaměřené, požadavek na zaměření bude pouze u 

případného nově zřizovaného VO. 

 
Odpověď: 

Běžná údržba je definována v bodech I a) a I b), dále se jedná např. o běžnou výměnu 

světelných zdrojů, pojistek či předřadníků. 

 
Odpověď: 

Ano škoda bude vyřízena s pojišťovnou, u které má Město Jaroměř zařízení pojištěno a práce 

budou vykonány na základě objednávky. 

  



 

   

 
Odpověď: 

Typy svítidel jsou uvedeny v příloze ZD – Pasport VO 2016. Zadavatel předpokládá, že 

provozovatel bude mít skladem tato svítidla pro potřebu včasné provedení opravy. Uvedená 

svítidla lze nahradit jinými typy, odpovídajícími technickými a tvarovými vlastnostmi 

současným. 

 
Odpověď: 

Vždy bude předložena cenová nabídka v položkovém provedení, případně bude v případě 

vyšších nákladů vypsáno výběrové řízení. Následně bude vystavena objednávka. 

Odstraňování těchto závad není součástí paušálu. 

 
Odpověď: 

Na podpěrných bodech VO jsou povoleny pouze lehké typy reklam, na které není potřeba 

statický výpočet. Zadavatel proto nepředpokládá náklady na zpracování statického zařízení 

(kontroly). 

  



 

   

 
Odpověď: 

Rozlišují se dva druhy závad s ohledem na bezpečnost: 

A – ohrožující lidské zdraví nebo života, resp. výpadek osvětlení nad 10% z jednoho 

světelného bodu – ty jsou nezávislé na typu silnice (odstranění do 30 resp. 60 min.) 

B – ostatní, které jsou primárně rozděleny podle typů silnic. 

 
Odpověď: 

Provozovatel VO má vždy povinnost škody odstranit, avšak u škod dle bodu f) má tuto 

povinnost až na základě případné písemné objednávky Města. V případě ohrožení života či 

zdraví bude zařízení pouze bezpečně zajištěno před úrazem, a to v rámci správy VO.  



 

   

 
Odpověď: 

Plán čištění svítidel bude zahrnut do plánu oprav VO provozovatelem zařízení a je na něm v 

jakých intervalech to bude provádět. Město však má výhradní možnost tuto činnost nechat 

provést na základě oprávněného upozornění občany či techniky města. 

 
Odpověď: 

Ano náklady spojené s obměnou či změnou vánočního osvětlení hradí Město Jaroměř. 

 
Odpověď: 

Koncepce svícení v současné době není zpracována a zadavatel nemá k dispozici ani případné 

podkladové dokumenty. Je na provozovateli, jakým způsobem bude činnosti, spojené 

s přípravou a vytvořením koncepce svícení, finančně kalkulovat ve své cenové nabídce. Právě 

z důvodu nutnosti kvalitní přípravy je na zpracování koncepce vyhrazena lhůta 6 měsíců. 

 
  



 

   

Odpověď: 

Kontrola stavu osvětlenosti komunikací bude provedena v souladu s uvedenými ČSN, pokud v 

nich není jasně určen způsob měření, postačí pouze běžné měření s udáním hodnoty 

minimální a maximální vždy v daném poli na vybraných komunikacích. 

 
Odpověď: 

Ano, je tím míněná kontrola ve smyslu bodu I b). 

 
Odpověď: 

Ano, jde pouze o administrativní činnost. 

 
Odpověď: 

Ano, součástí nabídkové ceny není fyzická realizace staveb. 

 
Odpověď: 

Viz odpověď na dotaz č. 17. Nad rámec písemných dokumentů či objednávky Města může 

poskytovatel dle svého uvážení sám investovat do obnovy zařízení (např. účinnější a 

energeticky úspornější zdroje světla).  



 

   

 
Odpověď: 

Grafický plán VO Jaroměř ve formátu .dwg je Přílohou č. 1 těchto odpovědí. 

 
Odpověď: 

Ne, vánoční osvětlení není součástí počtu 1720 SB. Jedná se samostatný soubor svítidel, 
podrobněji viz odpověď na dotaz č. 22. 

 
Odpověď: 

Cena za elektrické energie je součástí správy VO. V současné době je tomu také tak. 
Provozovatel si musí zajistit vlastní smlouvu s dodavatelem elektrické energie na základě 
hodnot jističů před elektroměrem a počtu svítidel udaných v příloze ZD. Doba svícení je u 
všech svítidel v současné době v celonočním provozu bez omezení svítivosti. Příkony ZM jsou 
uvedeny v jejich seznamu, který je přílohou Zadávací dokumentace. 
Celková spotřeba elektrické energie za roky 2004 až 2014 je: 

 

 
Odpověď: 

Tabulka s podrobnějšími informacemi k vánoční výzdobě je Přílohou č. 2 těchto odpovědí. 

 
  



 

   

Odpověď: 

Základní průměrná bilance poruch jednotlivých poruch ročně je: 
- výměna světelného zdroje (výbojky) – nutná oprava 188x 
- neplánovaná kontrola stavu VO (nahození HJ, kontrola VO) 60x 
- odstranění kabelových poruch 11x 
- oprava ZM 7x 
- vandalizmus (neznámý pachatel) 16x. 

 
Odpověď: 

Nátěry stožárů budou uvedeny v Plánu údržby, který bude předložen městu ke schválení, a to 
na základě zjištění potřeby při prováděných pravidelných kontrolách VO. 
 
Dotaz č. 25 

 
Odpověď: 

Viz odpověď na dotaz č. 21. 
 
Dotaz č. 26 

 
  



 

   

 
Odpověď: 

Viz odpověď na dotaz č. 18. 
 
Dotaz č. 27 

 
Odpověď: 

Tabulka pro tvorbu nabídkové ceny ve formátu .xls je Přílohou č. 3 těchto odpovědí. 
 
Dotaz č. 28 

 
Odpověď: 

Jedná se o překlep a je myšleno „SO“. Uchazeči mohou tento překlep v návrhu smlouvy 
opravit, případně bude opraven před podpisem smlouvy v rámci součinnosti. 
 
Za zadavatele ……..……………………………….. 

Ing. Jiří Klepsa, starosta 


